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Protokoł
z ogólnego Zebrania Mięszkańców osiedla,,Re

z dnia 13 września 2aiB r. o godz. 17e w Gimnazjum Publicznym nr

1.
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Zębranie otworzył i poprowadził przewodniczący Zarządu osiedla Kazimięrz Urbański.
Przylvitał mieszkańców oraz zaproszonych gości: burmistrza Mariana Błachuta,
wiceburmistrza Pawła Mrowca, przewodniczącego Rady Miejskiej Damiana Żelaznego,
komendanta Strazy Miejskiej Mirosława Janko, zastępcę komendanta Komisariatu Policji
Łukasza Fołtę' dzielnicowego Kamila Chrapka' prezesa fi'*y EKo plus Edwarda
Grygierczyka, dyrektora GP nr 1 Wojciecha Mika oraz redaktora Gazety Czechowickiej
Marka Szostka.

Na sekretarza zębtania przewodniczący Zaproponował Darię Urbńską, lĆ.ora v,ytaziła
zgodę, Kandydatura zostila ptzyjęta przy dwóch głosach sprzeciwu' Do komisji
skrutacyjnej ogólne Zębranie Mieszkańców wybrało Krystynę Gwizdoń, Jana Świerkotą
Martę Zemanek, osoby wyraziły zgodę. Kandydatury zostały przyjęte przy jednym głosie
sprzeciwu.

Przewodniczący stwierdził prawomocność zebrania. W zebraniu wzięło udział 46 osób,
co daje iloŚÓ wyrnaganą do podejmowania uchwał zgodnie z $8ust.1 Statutu osiedla
,,Renardowice".

ogólne Zebranię Mieszkańców przyjęło porządek obrad zaproponowany ptzez
przewodniczącego (45 osób za, 1 osoba wstrzymała się od głosu, 0 przeciw).

ogólne Zebranie Mięszkańców przyjęło protokół z poptzedniego zebrania: i osoba była
przeciw,1 wstrzymała się od głosu.

Przewodnicząay przedstawił sprawozdanię z działalności zarządu za okres od 7 września
20IŻ do 13 września ZaB. Mieszkańcy nie mieli uwag do sprawozdania. Zostało ono
przyjęte ptzy 45 osobach za, 1 osobie przeciw. Uchwałę nr IlŻ013 dołączono do
protokołu j ako zń'ącznik.

Przewodniczący przedstawił mięszkańcom propozycje rozdziału budŻetu w wysokości
59 434 zł. Budżet został przyjęty przy 43 osobach za, 3 osoby wstrzymały się od głosu.
Uchwałę nł Żl20I3 dołączono do protokołu jako załącznik. Dyrektor Wojciech Mik
w imieniu, uczniów, ich rodziców oraz nauczycieli podziękował mieszkancom za
przekazanie w ubiegłym roku środków na zakup sprzętu nagłaśniającego i prosił
o wsparcie Gimnazjum Publicznego nr 1 także w tym roku.

Przewodniczący przedstawił propozycje zadań do budżetu gminy. Henryk Foltyn poprosił
o uwzględnienie w propozycjach zadartia ,,Udroznienie kanalizacji burzowej od ul.
Gałczyńskiego)przez ulicę WęglowąaŻ do Wisły''. Mieszkaniec argumentował to tym, Że
na wysokości KFC woda nawet po niewielkich opadach nie odpĄ.wa, bo kolektory
burzowę i kanały są niedrozne. Przewodniczący poinformował' że jest to wina zb1.t małej
średnicy rur i że zgłosił już sprawę burmistrzowi. Alicja Wróbel postulowała, by do
punktu remont ulicy Jasnej, Kasprzaka oruz Szkolnej dopisać ,wraz z kanalizacją".
Mieszkańcy przegłosowali wszystkie propozycje do budżętu gminy: V/szyscy za.
Uchwałę nr 3lŻ0I3 dołączono do protokołu jako załącznik.

ogólne Zebtanię Mieszkańców przegłosowało udzielenie upoważnienia zarządowi do
zgłaszatna propozycji zmian zadań, w budżecie osiedla przy 45 osobach zą 1 osoba
wstrzymała się od głosu. Uchwałę nt 4l20I3 dołączono do protokołu jako załącznik.

W ramach dyskusji nad sprawami bieŻącymi i wnioskami podjęto następujące tematy:
a) Czesław Pach zgłosił uwagi do prac przy kana1izacji na ulicy Szkolnej. Mieszkaniec

stwierdził, zę ptacę prowadzi juz trzecia firma z kolęi' a ich efekty pozostawiają
wiele do Ęczenia. Pylał ponadto cza za zadanie gmina płaci tylko taz, czy może
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b)

kaŻdą z tych firm. Burmistrz Marian Błachut zapewrnł, zę gmina pŁaci za zadarię
dopiero po jego odbiorze.

Czesław Pach' podobnie jak Henryk Foltyn' podjął temat problemów ze stojąca
wodą. Stwierdził' Żę na ulicy Wybickiego nię ma odpłyłu dla deszczówki i kiedy
pada, woda tryska ze studzienki i zalewa mu działkę. Burmistrz postanowił szerzej
omówić kwestie związane z kanalizacją w gminie. Poinformował, że przez 2 |ata
opracowywano dla gminy koncepcję odprowadzanie wód wraz z bilansem wód i że
dopiero na jej podstawie będzie mozna podjąć konkrętne działania. Na chwilę obecną
na przeszkodzie do rczpoczęcia prac stoją jednak kwestie prawne. Gmina nie jest
właścicielem kanalizacji deszczowej i dopóki jej nie przejmie od RPWiK nie będzie
mogła nic zrobió. Burmistrz zapewnił jednak, że tęmat przejęcia kanalizacji jest na
dobrej drodze i być moze już wkrótce znajdzie swój finał. Wówczas będzie mozna
odizolowaÓ kanalizację deszczową od ogólnospławnej i podjąć prace
modemizacyjne. Na chwilę obecną prowadzone są wyłącznie prace doruźne, takie jak
czyszczente rowów i studzienek kanalizacyjnych. Burmistrz poinformował ponadto,
żę przygotowywany jest program mający na calu poplawę bezpieczeństwa
mieszkańców podczas powodzi i że jego najistotniejszym elementem jest budowa
Kanafu Ulgi.

Franciszek Foltyn zauwazył, że każdego roku przeznaczane Są pieniądze na
Młynówkę, a caŁy czas jest ona w takim samym stanie i co roku mieszkańcy mają te
same problemy Z wodą. Pytał co z drożnoŚciąkanalizacji deszczowej pod Marbetem
i terenami należącymi do PG Silesia. ZwvłażyŁ ponadto' że jeśli Kanał Ulgi nie
będzie miał bezpośredniego przerzutu do Wisły jego budowa będzie bezcelowa.

Burmistrz zapevłniŁ, że miasto przy współpracy z Marbetem i PG Silesia dokonało
przeglądu rur odprowadzających i Że rator najprawdopodobniej istnieje na odcinku
od kajakowi do przepompowni. PoinformowŃ', Że idea budowy Kanału Ulgi jest taka,
by wodę odprowadzać prosto do Wisły' aczęść z rejonu ul. TopoloweJ ptzez Kolonie
do Białki. Prace rczpoczną się od budowy Samego kanafu, który będzie zakończony
zbiomikiem retencyjnym i pompownią'

Antoni Duda' który mieszka na końcu ul' Łagodn{, tuz ptzy ul. Węglowej, żalił się
na wstrząsy, które powstają gdy samochody nĄeŻdŻają na studzienki.
Przewodniczący Kazimięrz Urbański wyjaśnił, Żę w czasie odbioru ul. Węglowej
problem był zgłaszany atak:Że Żebył w tej sprawie w ZaruądzieDróg Powiatowych
w Bięlsku. Burmis1rz dodał, że zakres prac na ulicy Węglowej był ustalany przęz
starostwo i że nię rozumie dlaczego podczas remontu pominięto odcinek przy
vłyjeżdzie z Węglowej na DK-l. Stwierdził takŻe, że u'waŻa ta za błąd i miasto
z pewnoŚciąbędzie wracało do tego tematu.

Adam Snopkowski powrocił do tematu kanalizaĄi na ulicy Szkolnej. Zdaniem
mięszkńca prace prowadzone są mało rozsądnie' bo głównie gdy pada deszcz,
a7naczna ilość wykonawców negatywnie wpływa na ich jakość. Burmistrz zauwłŻył,
ze takie pracę jakie na chwilę obecną prowadzone są w Czechowicach w innych
miejscowościach trwały od 5 do 10 lat. Fakt, że my musimy je zakończyć w Ż0l4
roku wiąze się z ogromną skalą utrudnień i równoczesną pracą więlu różnych firm.

Mieczysław Bolek oświadczył, że mieszkańcy ul. Węglowej domagają się, by
ograniczenie prędkoŚci do 40 kmłr obowiązywało wszystkich, nie tyIko samochody
ciężarowe. Takie rozwiryanie potęguje bowiem utrudnienia komunikacyjne' gdyż
samochody 'osobowe wymuszają na ciężarowych zwiększenie prędkości.
Przewodniczący osiedla zapewnił, że ptzygotde w tej sprawie pismo.

Franciszek Foltyn zvróctł uwagę' żę chodnik prry ulicy Topolowej od świateł do
ulicy Słonecznej sypie się. Zwrócił się także do Komendarrta Strazy Miejskiej
z proŚbą o postawienie patrolu na parkingu przy Biedronce w rwiązlłl ze znacznymi
trudnościami ze Ąazdemz u1icy Węglowej w Topolową

c)

d)

e)

s)

h)



i) Franciszek Foltyn podjął temat nowego systemu wywozu odpadów. Stwierdził, Że

ustawa zamtast prowadzić do likwidacji dzikich wysypisk przyczynia się do

zwiększenia ich liczby. Stwierdził ponadto ze wprowadzonę ograniczenia ilościowe
na odpady zmieszane są absurdem i pytał, co ma zrobió, jeśli przekroczy ustaloną

iloŚć. Edward Grygierczyk wyjaśnił, że jego firma musi dostosowaÓ się do ustawy

t jej załoŻeń, a 1imit na odpady zmieszane został ustalony ptzez gminę. Poinformował
także, Żę Czechowtcę nie podpisały porozumienia z ZGo, stąd też rrasza gmina płaci

zatottę 50O zł, podczas gdy inne Ż60 zł. Zgodził się z mieszkańcem, że reforma nie

osiągnęła swojego celu i Że juŻ kilka razy znależLi porzucone tfuy z odpadami

niebózpiecznymi, np. farbami. Wyjaśnił, ze ustawodawca nie przewidział m.in.

okresuprzejściowego izaŁoŻył,żepov,ryzrlaczonej godzinie,'0'' wszystko się zmieni.

opowiedział ponadto o problemach, jakie pojawiły się przy pierwszym odbiorze

odpadów w PSZo-ku.

j) Franciszek Foltyn i Piotr Cielecki stwierdzili, że firma Eko Plus wygrała przetargi Że

ma odbięrać śmieci, a ich jako mieszkańców nię interesuje jak to zrobi.

16. Przewodniczący Kazimięrz Urbański podziękował mieszkańcom i zaproszonym gościom

zaprzybycie i natym zakończył ogólne Zebranie Mieszkańców.

Protokolant o gólne go Zębtania'.

Daria Urbańska

Prowadzący o gólne Zebt anie :
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Kazim{eru Urbański
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Zarząd osiedla rrRenardowice''

43 -502 Częchowic ę - Dziedzicę
ul. Polna 33

Proponowany porządek obrad
ogólnego Zebraria Mieszkanców osiedla,,Renatdowice'' w Czechowicach - Dziedzicach

zdrua 13.09.2013 roku.

Przywitanie przez Przewodniczącega Zaruądu mieszkńców otaz zaproszonych gości'

Wybór i zatwierdzenię Sekretarza i Komisji Skrutacyjnej ogólnego Zebtartia

Mieszkańców.

Stwierdzenie prawomocnoŚci ogólnego Zebrania Mieszkańców wymóg $ 8 ust.l Statutu

Osiedla o,Renardowice".

Przyjęcie porządku obrad ogólnego Zębranla Mieszkańców wymóg $ 8 ust.2 Statufu

Osiedla,,Renardowiceo'.

Przyjęcie Protokofu z poprzedniego ogólnego Zebranta Mieszkańców osiedla

,,Renardowi ce" z dnia 07 .09 .2AI2 r.

Sprawozdanie z dziaŁalności Zarządu osiedla '$enardowice" zarok}}I2 - 2013.

Dyskusja nad sprawozdaniem.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Zaruądu osiedla ,,Renardowice" za

rak2alŻ -2013.

Propozycje ogólnego Zebrdnia Mieszkańców osiedla ,,Renardowice'' odnośnie rozdziału

środków finansowych na rok Ż014.

Podjęcie uchwały w sprawie ptzyjęcia propozycji ogólnego Zebrartia Mieszkańców

rczdziału środków finansowych osiedla ,'Renardowicao'na rok 2014.

Propozycje ogólnego Zebrania Mieszkańców osiędla,,Renardowicę'' zadan do budeetu

Gminy na rok 2014.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia propozycji ogólnego Zebrarna Mieszkańców

Osiedla,,Renardowice'o do budeetu Gminy narok 2014.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez ogólne Zebrartle Mięszkańców osiedla

upoważnie nta Zarządowi osiedla,'Renardowiceo' do z$aszatia propozycj i zmian zadan

w trakcie roku budzetowego w ramach niewykorzystanych środków finansowych dla

Osiedla na rok 2014.

Sprawy bieżące i wnioski.

Zakonczerue ogólnego Zebranta Mieszkańców.
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